

**MATRÍCULA:** \_\_\_\_\_

EU, \_\_\_\_\_, matrícula \_\_\_\_\_, ocupante do cargo \_\_\_\_\_, pelo presente termo, DECLARO QUE:

Estou ciente da minha designação para atuar como fiscal;

Estou ciente de que minha substituição poderá ser realizada pela autoridade competente, por razões de conveniência ou interesse público.

Recife, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
**ASSINATURA DO GESTOR/FISCAL**

**ANEXO E  
QUADRO RESUMO**

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 1**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

1	1493434	616013	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL – COMPOSTADE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNASE FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO ADULTO E GERIATRICO, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO, COM APRESENTACAO EM UNIDADES., NO TAMANHO GRANDE, A PARTIR DE 70KG, E SUAS CONDICAOES DEVERAM ESTAR DEACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	2.011.491	R\$ 1,70	R\$ 3.419.534,70
---	---------	--------	-----	--	----	-----------	----------	------------------

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 1**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
2	1493434	616013	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL – COMPOSTADE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNASE FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO ADULTO E GERIATRICO, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO, COM APRESENTACAO EM UNIDADES., NO TAMANHO GRANDE, A PARTIR DE 70KG, E SUAS CONDICAOES DEVERAM ESTAR DEACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	83.812	R\$ 1,70	R\$ 142.480,40

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 2**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
3	1479334	616023	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO,COM APRESENTACAO EM UNIDADES., NO TAMANHO GRANDE UNISSEX, E SUAS CONDICoes DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	163.964	R\$ 0,54	R\$ 88.540,56

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 2**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade e	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	--------------	-----------------------	-------------

4	1479334	616023	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO,COM APRESENTACAO EM UNIDADES., NO TAMANHO GRANDE UNISSEX, E SUAS CONDICÕES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	8.629	R\$ 0,54	R\$ 4.659,66
---	---------	--------	-----	---	----	-------	----------	--------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 3**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
5	1493426	616006	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO,COM APRESENTACAO EM UNIDADES, NO TAMANHO PEQUENO UNISSEX, E SUAS CONDICÕES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	571.009	R\$ 0,46	R\$ 262.664,14

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 3**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
6	1493426	616006	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO,COM APRESENTACAO EM UNIDADES, NO TAMANHO PEQUENO UNISSEX, E SUAS CONDICÕES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	30.053	R\$ 0,46	R\$ 13.824,38

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 4**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
7	<b>5704618</b>	616019	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO EXTRA G,COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, RAPIDA ABSORCAO, COM FIOS DE ELASTICO E ADESIVOS LATERAIS PARA AJUSTE DA FRALDA	UN	503.807	R\$ 1,50	R\$ 755.710,50

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 4**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
8	<b>5704618</b>	616019	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO EXTRA G,COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, RAPIDA ABSORCAO, COM FIOS DE ELASTICO E ADESIVOS LATERAIS PARA AJUSTE DA FRALDA	UN	167.935	R\$ 1,50	R\$ 251.902,50

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 5**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
9	3687252	321787	NÃO	AEROCAMARA PARA ADM. DE AEROSIS INALATORIOS - PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS SOB A FORMA DE AEROSOL PRESSURIZADO,CAMARA VOLUME DE 650ML, CONEXAO BIVALVULADA,UMA VALVULA DE POLIETILENO ATOXICO, UMA PECA BUCAL DE POLIPROPILENO ATOXICO, UMA MASCARA FACIAL DE PVC ATOXICO E UM CONECTOR-RECEPTACULO DA EXTREMIDADE DO AEROSOL PRESSURIZADO EM PVC ATOXICO,INDIVIDUAL, CONTENDO INSTRUcoes DE USO E ESPECIFICACOES TECNICAS NA EMBALAGEM	UN	6.452	R\$ 23,67	R\$ 152.718,84

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 5**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
10	3687252	321787	NÃO	AEROCAMARA PARA ADM. DE AEROSIS INALATORIOS - PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS SOB A FORMA DE AEROSOL PRESSURIZADO,CAMARA VOLUME DE 650ML, CONEXAO BIVALVULADA,UMA VALVULA DE POLIETILENO ATOXICO, UMA PECA BUCAL DE POLIPROPILENO ATOXICO, UMA MASCARA FACIAL DE PVC ATOXICO E UM CONECTOR-RECEPTACULO DA EXTREMIDADE DO AEROSOL PRESSURIZADO EM PVC ATOXICO,INDIVIDUAL, CONTENDO INSTRUcoes DE USO E ESPECIFICACOES TECNICAS NA EMBALAGEM	UN	339	R\$ 23,67	R\$ 8.024,13

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 6**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
11	5171873	473659	NÃO	ESPACADOR - PARA ADMINISTRACAO DE BRONCO DILATADORES INALATORIOS,ADULTO,DOSIMETRADO, VALVULADO E COM MASCARA DE SILICONE,CAPACIDADE 250 A 300 ML	UN	5.530	R\$ 22,58	R\$ 124.867,40

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 6**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
12	5171873	473659	NÃO	ESPACADOR - PARA ADMINISTRACAO DE BRONCO DILATADORES INALATORIOS,ADULTO,DOSIMETRADO, VALVULADO E COM MASCARA DE SILICONE,CAPACIDADE 250 A 300 ML	UN	291	R\$ 22,58	R\$ 6.570,78

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 7**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
13	3130550	375911	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, COM GEL SEPARADOR, COM ATIVADOR DE COAGULACAO,TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, ESTERIL,MEDINDO 13,00 X 100,00MM,COM TAMPAS PLASTICAS PROTETORA,SEMANTICOAGULANTE,VOLUME PARA COLETA DE 5,00ML,EMBALAGEM COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS,COM ROTULO ADERIDO, APRESENTANDO ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E INDICACAO DE VOLUME,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	199.360	R\$ 0,64	R\$ 127.590,40

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 7**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

14	3130550	375911	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, COM GEL SEPARADOR, COM ATIVADOR DE COAGULACAO,TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, ESTERIL,MEDINDO 13,00 X 100,00MM,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA,SEMANTICOAGULANTE,VOLUME PARA COLETA DE 5,00ML,EMBALAGEM COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS,COM ROTULO ADERIDO, APRESENTANDO ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E INDICACAO DE VOLUME,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	10.492	R\$ 0,64	R\$ 6.714,88
----	---------	--------	-----	---	----	--------	----------	--------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 8**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
15	3055230	449625	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, DESCARTAVEL, ESTERIL,COM CITRATO DE SODIO A 3,2%,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA AZUL,VOLUME 1,80 ML A 2,00 ML,DIMENSAO 13,00MM X 75,00MM,ETIQUETADO CONTENDO: NUMERO DO LOTE, PRAZO E VALIDADE, VOLUME ASPIRACAO E NUMERO DE CATALOGO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MS.	UN	163.636	R\$ 0,58	R\$ 94.908,88

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 8**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------



16	3055230	449625	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM CITRATO DE SODIO A 3,2%, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA AZUL, VOLUME 1,80 ML A 2,00 ML, DIMENSAO 13,00MM X 75,00MM, ETIQUETADO CONTENDO: NUMERO DO LOTE, PRAZO E VALIDADE, VOLUME ASPIRACAO E NUMERO DE CATALOGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MS.	UN	8.612	R\$ 0,58	R\$ 4.994,96
----	---------	--------	-----	---	----	-------	----------	--------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 9**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
17	3055248	382486	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COMEDTA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA ROXA, VOLUME 2,00 ML A 3,00 ML, DIMENSAO 13,00MM X 75,00MM, ETIQUETADO CONTENDO: NUMERO DO LOTE, PRAZO VALIDADE, VOLUME ASPIRACAO E NUMERO DO CATALOGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MS.	UN	196.795	R\$ 0,46	R\$ 90.525,70

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 9**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

18	3055248	382486	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COMEDTA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA ROXA, VOLUME 2,00 ML A 3,00 ML, DIMENSAO 13,00MM X 75,00MM, ETIQUETADO CONTENDO: NUMERO DO LOTE, PRAZO VALIDADE, VOLUME ASPIRACAO E NUMERO DO CATALOGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MS.	UN	10.357	R\$ 0,46	R\$ 4.764,22
----	---------	--------	-----	---	----	--------	----------	--------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 10**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
19	3022773	609456	NÃO	EQUIPO MACROGOTAS C/SUSPIRO E FILT.ANTIMICROBIANO. - DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA E FILTRO DE PARTICULA DE APROXIMADAMENTE 15 MICRON. CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E PONTA PERFURANTE, TUBO EM PVC MEDINDO NO MINIMO 1,20M, COM INJETOR LATERAL E MEMBRANA AUTOVEDANTE, ADAPTADOR ESCALONADO EM LUER, COM REGULADOR DE FLUXO TIPO PINCA ROLETE, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CICIRUGICO E FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO DE DADOS DE IDENTIFICACAO E TIPO DE ESTERILIZACAO, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	1.114.240	R\$ 0,86	R\$ 958.246,40

AUT. MADALENE

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 10**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

20	3022773	609456	NÃO	EQUIPO MACROGOTAS C/SUSPIRO E FILT.ANTIMICROBIANO. - DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA E FILTRO DE PARTICULA DE APROXIMADAMENTE 15 MICRON. CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E PONTA PERFURANTE,TUBO EM PVC MEDINDO NO MINIMO 1,20M,COM INJETOR LATERAL E MEMBRANA AUTOVEDANTE,ADAPTADOR ESCALONADO EM LUER, COM REGULADOR DE FLUXO TIPO PINCA ROLETE,ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRCUGICO E FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA,CONSTANDO DE DADOS DE IDENTIFICACAO E TIPO DE ESTERILIZACAO,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	371.413	R\$ 0,86	R\$ 319.415,18
----	---------	--------	-----	---	----	---------	----------	----------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 11**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
21	1929879	609776	NÃO	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE E COMPON.SANGUINEOS. - COM CAMARAS DUPLAS E FLEXIVEIS, FILTRO FIXADOAO TETO E ISENTO DE FLASHBALL OU ELASTOMERO., EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO ,PROCEDENCIA,LOTE,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL. E REG. NO MS.	UN	65.407	R\$ 3,16	R\$ 206.686,12

NT

**ITEM DE COTA RESERVADA 11**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

22	1929879	609776	NÃO	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE E COMPON.SANGUINEOS. - COM CAMARAS DUPLAS E FLEXIVEIS, FILTRO FIXADOAO TETO E ISENTO DE FLASHBALL OU ELASTOMERO,, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO ,PROCEDENCIA,LOTE,TIPO DE ESTERILIZACAO,VAL. E REG. NO MS.	UN	3.442	R\$ 3,16	R\$ 10.876,72
----	---------	--------	-----	---	----	-------	----------	---------------

**ITEM DE COTA PRINCIPAL 12**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
23	2939568	610236	NÃO	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS - EM PVC,MACROGOTAS,EXTENSAO EM PVC AZUL,COM PONTA PERFURANTE EM UMA EXTREMIDADE P/ CONEXAO AO RECIPIENTE DA SOLUCAO E NA OUTRA CONEXAO LUER ESCALONADA PARA ADAPTACAO EM SONTA NASOENTERAL,COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,30M,PINCAROLETE,CLAMP DE OCLUSAO,CAMARA FLEXIVEL E TRANSPARENTE,ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO,ROTULAGEM CONF. MS.	UN	86.868	R\$ 0,90	R\$ 78.181,20

OK

**ITEM DE COTA RESERVADA 12**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

24	2939568	610236	NÃO	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS - EM PVC,MACROGOTAS,EXTENSAO EM PVC AZUL,COM PONTA PERFURANTE EM UMA EXTREMIDADE P/ CONEXAO AO RECIPIENTE DA SOLUCAO E NA OUTRA CONEXAO LUER ESCALONADA PARA ADAPTACAO EM SONDA NASOENTERAL,COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,30M,PINCAROLETE,CLAMP DE OCLUSAO,CAMARA FLEXIVEL E TRANSPARENTE,ESTERIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO,ROTULAGEM CONF. MS.	UN	4.572	R\$ 0,90	R\$ 4.114,80
----	---------	--------	-----	--	----	-------	----------	--------------

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 1**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
25	1552902	616007	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTAVEL E DE FORMATO ANATOMICO,COM APRESENTACAO EM UNIDADES, NO TAMANHO MEDIO UNISSEX, E SUAS CONDICOOES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE E REGISTRO DO MS	UN	98.373	R\$ 0,53	R\$ 52.137,69

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 2**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

26	1479326	616009	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS,FIOS ELASTICOS, ADESIVOS TERMO PLASTICOS,FIOSESTICOS,FRAGANCIA EFLOGEL., PARA USO DESCARTAVEL INFANTIL, NO TAMANHO EXTRA G, E SUAS CONDICÕES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A RESPEITANDO AS ESPECIFICACOES DO MINISTERIO DA SAUDE	UN	63.353	R\$ 0,90	R\$ 57.017,70
----	---------	--------	-----	---	----	--------	----------	---------------

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 3**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
27	4147952	362097	NÃO	ESPACADOR - PARA ADMINISTRACAO DE BRONCO DILATADORES INALATORIOS,INFANTIL,DOSIMETRADO E VALVULADO COM MASCARA DE SILICONE,COM 250 A 300 ML	UN	1.192	R\$ 25,83	R\$ 30.789,36

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 4**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
28	1488635	405631	NÃO	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO AUTOMATICO, EMBALADO EM GALAO COM 38 LITROS, CONSTANDO EXTERNAMENTE ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ARMAZENAMENTO AO ABRIGO DE LUZ E CALOR, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GL 38 L	39	R\$ 342,04	R\$ 13.339,56

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 5**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
------	----------------	--------	---------------------------------------	-----------	-------	------------	-----------------------	-------------

29	2800683	372350	NÃO	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM PLASTICO, MATERIAL INERTE,,,COM ANTICOAGULANTE HEPARINA,TAMPA NA COR VERDE,PARA ASPIRACAO DE 4 A 5 ML,TUBO DE 13 X 75MM,COM NOME DO REAGENTE,ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES,,ROTULO COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	UN	2.936	R\$ 0,52	R\$ 1.526,72
----	---------	--------	-----	---	----	-------	----------	--------------

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 6**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
30	1219502	416513	NÃO	TUBO DE ENSAIO - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DE 5 ML, 12 MM X 75 MM DE ALTURA,, COM FUNDO FUNDOREDONDO,, COM TAMPA,, ACONDICIONADO EM CAIXA,COM NR.DE LOTE,DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	UN	46.480	R\$ 0,12	R\$ 5.577,60

**ITEM DE COTA EXCLUSIVA 7**

Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
31	3845265	372352	NÃO	TUBO PARA COLETA DE SANGUE - NA COR AMBAR,EMPLASTICO,MEDINDO 13,00MM X 75,00MM,VOLUME DE 4,00 ML,SEM CITRATO DE SODIO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHA,ESTERIL,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO Nº DO LOTE DATA DE FABRICACAO/ VALIDADE E PROCEDENCIA REGISTRO DO M/S	UN	6.694	R\$ 0,59	R\$ 3.949,46